
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01, 
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@yandex.ru

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в МО «Еравнинский район» в 2022г»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 года № 190/1512 (зарегистрирован Минюстом 
России 10.12.2018 г., регистрационный № 52952), приказа Министерства 
образования и науки Республики Бурятия № 115 от 01.02.2022г. «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Бурятия», в целях обеспечения координации 
работ по организации и проведению государственной итоговой аттестаций по 
образовательным программам среднего общего образования в 2022 году на 
территории МО «Еравнинский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2022 году государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам среднего общего образования (далее -  ГИА) в 
сроки, установленные единым расписанием Рособрнадзором.

2. Утвердить организационно - территориальную схему подготовки и 
проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования в 
2021 году на территории МО «Еравнинский район» (Приложение 1).

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»

с.Сосново-Озерское
01.02.2022 г.

mailto:rooeravna@yandex.ru


3. Утвердить прилагаемую Памятку о правилах проведения ЕГЭ в 2022 году 
для ознакомления участников ЕГЭ и родителей (законных представителей) под 
подпись (Приложение 2).

4. Муниципальному администратору ГИА-11 Ивановой Н.Б., руководителю 
ППЭ-130 Халхаровой Н.Д. организовать работу по подготовке и проведению ГЙА 
в 2022 году.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- условия для подготовки и проведения ГИА;
- материально-техническое сопровождение экзамена;
- ознакомление участников ЕГЭ и родителей (законных представителей) Нод 

подпись с прилагаемой Памяткой о правилах проведения ЕГЭ в 2022 году;
- систему общественного наблюдения во время проведения ЕГЭ.
6. Муниципальному организатору ГИА-11 Ивановой Н.Б., руководителю 

ППЭ-130 Халхаровой Н.Д. обеспечить:
- организационно-технологическое сопровождение подготовки и проведения 

ГИА на территории МО «Еравнинский район»;
- обучение руководителей пунктов проведения экзамена (далее -  1111Э), 

технических специалистов и организаторов ППЭ, членов государственной 
экзаменационной комиссии;

- приобретение оборудования для проведения ГИА в соответствии со сметой 
расходов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по о 
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

исп. Иванова Н.Б., тел.: 8(30135)21598


